Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии
27 декабря 2017 года                                                                                       № 53
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

О внесении изменений в Положение

 о территориальном общественном самоуправлении
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мошинское», утвержденного решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 16 ноября 2005 года № 7,  руководствуясь протестом прокуратуры Няндомского района на решение муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 19 июня 2006 года № 52 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении», муниципальный Совет решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении, утвержденное решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 19 июня 2006 года № 52:

1.1. Абзац второй части 4 статьи 7 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
1.2. Абзац второй части 2 статьи 12 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. За 10 дней до дня проведения собрания (конференции) граждан в обязательном порядке уведомляются: исполнительный орган местного самоуправления муниципального образования, граждане данной территории.».

1.3. Абзац второй статьи 13 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

2. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мошинское».
3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Муниципальному Совету муниципального образования «Мошинское», администрации муниципального образования «Мошинское»,  привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Положение о территориальном общественном самоуправлении.
Председатель муниципального Совета

 муниципального образования

«Мошинское»                                                                                      Н.В. Назарьева

Глава муниципального образования

 "Мошинское"                                                                                      В.Г. Селезнев